令和 4 年 2 月 9 日

修士学生（修士論文提出者）各位

学務課大学院教務学生係

修士論文提出後の詳細について（お知らせ）

【発表用データについて】

 発表用データの事前提出は行いません。発表会当日に USBデータを持参し、

発表時に PCに差し込むか、発表前の休憩時間等に個々に発表用 PCに保存

するようにしてください。

 発表用データの動作確認を希望する学生は、2月 25日（金）・28日（月）

(10：00～17：00の間）に学務課にて当日使用するパソコンを設置して

おきますので、上記時間内に学務課へお越しください。

また 3 月 1 日（火）13:00～17:00 の間、研究棟（B 棟）第二講堂にパソコン

を設置しておきますので、発表の練習をしたい方はご利用ください。

（どちらも希望者のみとなりますので事前にメールにて chumat@port.kobe-u.ac.jp

までご連絡願います。）

 データは必ず事前にウイルスチェックを行ってから持参してください。

【修士論文発表会（3/2（水））について】

 一人当たりの持ち時間は発表９分、質疑応答６分、交代時間 1 分の計１６分です。

タイムキーパーのベルは、下記のとおり３回鳴ります。

    １回目のベル：発表後７分 （残り２分の予鈴）

    ２回目のベル：発表後９分 （発表終了の合図）

    ３回目のベル：発表後１５分（質疑応答終了の合図）

 2 月 16 日（水）以降に学内掲示板と各分野あてのメールでスケジュールを発表

します。発表の順番については各自スケジュールを見て確認してください。

 自分の発表時間以外も終日出席してください。

 修士論文発表会当日は出席を取ります。出席表に忘れずに氏名を記入して

ください。